
 
  
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 452 • fax: + 420 485 226 459 
e-mail: rene.broz@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508        
Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 
 

Obec Slaná 
IČO: 00276138 
Slaná 94 
512 01 Slaná 

 
 

ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 
KULK 63365/2020 
KSCR 245/2020 

Ing. Tomáš Vávra / 650 
tomas.vavra@kraj-lbc.cz 

27. srpna 2020 

 

 
 
Souhlas k provozování veřejných pohřebišť na území Obce Slaná 
 
 

S O U H L A S 
 

 
Obec Slaná, IČO: 00276138, Slaná 94, 512 01 Slaná, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pohřebnictví“), podalo dne 19. srpna 2020 Krajskému úřadu Libereckého kraje žádost o 
vydání souhlasu k návrhu řádu veřejných pohřebišť, upravujícího podmínky užívání a provoz na 
veřejných pohřebištích na území Obce Slaná.  
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (dále jen „správní 
orgán“), příslušný podle ustanovení § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví a § 158 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“),      

                                                  vydává 

souhlas s provozováním a řádem veřejných pohřebišť 

pro čtyři veřejná pohřebiště: hřbitov v Hořensku na pozemku p. č. 343/3 v k. ú. Hořensko (druh 
pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), hřbitov ve Slané na pozemku p. č. 358/6 
v k. ú. Slaná (druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), hřbitov v Nedvězí na 
pozemcích p. č. 338/4 a 113 v k. ú. Nedvězí u Semil (druh pozemku ostatní plocha se způsobem 
využití „pohřebiště“) a hřbitov v Bořkově na pozemku p. č. 469/1 v k. ú. Bořkov (ostatní plocha se 
způsobem využití „pohřebiště“), která se nacházejí na území Obce Slaná. 

 
 
Odůvodnění: 
Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu (dále jen 
„správní orgán“), byla v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví, ve znění 
pozdějších předpisů dne 19. srpna 2020 doručena žádost Obce Slaná o vydání souhlasu 
s provozováním veřejných pohřebišť v souladu s novým řádem veřejného pohřebiště pro čtyři veřejná 
pohřebiště: hřbitov v Hořensku na pozemku p. č. 343/3 v k. ú. Hořensko (druh pozemku ostatní plocha 



KULK 63365/2020,  KSCR 
245/2020 
Schválení řádu veřejného pohřebiště 
– Obec Slaná 

                                                                                                                                              

 2 

se způsobem využití „pohřebiště“), hřbitov ve Slané na pozemku p. č. 358/6 v k. ú. Slaná (druh 
pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), hřbitov v Nedvězí na pozemcích p. č. 
338/4 a 113 v k. ú. Nedvězí u Semil (druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“) 
a hřbitov v Bořkově na pozemku p. č. 469/1 v k. ú. Bořkov (ostatní plocha se způsobem využití 
„pohřebiště“), která se nacházejí na území Obce Slaná. 
V souladu se stanovisky Krajské hygienické stanice Libereckého kraje č. j.: 212/46/03/219 ze dne 28. 
ledna 2003, č. j. 210/46/03/219 ze dne 27. ledna 2003, č. j. 211/46/03/219 ze dne 27. ledna 2003 a 
č. j. 219/5211/2002/Hs. ze dne 18. prosince 2002 a hydrogeologickými průzkumy, které zpracoval 
Vladimír Bělohradský, Mikulášská 622, 463 11 Liberec, byla stanovena tlecí doba na všech 
hřbitovech shodně v minimální délce 15 let. 
Tlecí doba, uvedená v řádu pohřebišť, je stanovena pro všechny hřbitovy shodně v minimální délce 
15 let a byla stanovena na základě výše uvedených dokumentů. 
Správní orgán po posouzení všech shromážděných podkladů dospěl k závěru, že předložený řád výše 
uvedeného pohřebiště byl vypracován v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 zákona o pohřebnictví a 
na základě této skutečnosti vydal souhlas k provozování výše uvedeného veřejného pohřebiště.   
 

 

 

 

 

 

 

 
PhDr. Mgr. René Brož 
vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu  
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 15.10.2020 13:07:53.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 15.10.2020 11:00:37. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 00B256FB, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA
Qualified 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu René Brož, Krajský úřad Libereckého kraje.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 15.10.2020 13:07:53.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 15.10.2020 5:00:05. Údaje o časovém razítku: datum a čas 27.08.2020
10:18:04, číslo kvalifikovaného časového razítka 00B052C6, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSACA/RSA 05/2017, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: F811A55E8DEF405686EE5674155E7BD7DD69463063A59E3562DF22ACF58B963A
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Liberecký kraj,  U Jezu 2a/642,  46180 Liberec, info@kraj-lbc.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
15.10.2020

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Michálková Michaela


		2020-10-15T11:07:54+0000
	Not specified




